Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EDITAL Nº  001/2017

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DAS CONTAS DO EXERCICIO FINANCEIRO DE 2016.

JOÃO MACHADO NETO, PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA/MT, no uso de suas atribuições
que lhe confere a Constituição Federal, Artigo 209 da Constituição Estadual, parágrafo  único da LC nº 269/2007 (Lei
Orgânica do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso)  e Artigo 50, parágrafo 1º da Lei Orgânica Municipal,

TORNA- SE PÚBLICO

I -  As Contas da Câmara Municipal de Nova Xavantina-MT, referente ao exercício financeiro de 2016, estão a disposição
de qualquer contribuinte, a partir de 15 de Fevereiro de 2017 até 15 de Abril de 2017, no Departamento de Contabilidade na
sede da Câmara Municipal, localizada na Praça Três Poderes  s/n, Centro, nesta cidade.

II - Durante o período de publicação e disposição das referidas contas, qualquer cidadão, partido politico, associação ou
sindicato é parte legitima na forma da Lei, poderão questionar-lhes suas legalidades e legitimidades na forma da Lei
Complementar 101 de 04 de maio de 2000, podendo, a seu modo, denunciar qualquer irregularidade ou ilegalidade perante
o Egrégio Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso.

Nova Xavantina/MT, 15 de Fevereiro de 2017

João Machado Neto

Presidente

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: c38d9930

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-31T22:52:30-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial